



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Quarta-feira • 26 de Maio de 2021 • Ano • Nº 932

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- **Extrato de Ata de Registro de Preços 007PESRP-2021 - RB Material de Construção Eireli**
- **Extrato de Ata de Registro de Preços 007APESRP-2021 - Souza e Freire Materiais de Construção Eireli**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007PESRP-2021

Ata de Registro nº 007PESRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 007PESRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: **RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 25.447.036/0001-49 – Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de construção em geral para atendimento as demandas das diversas Secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 03 de maio de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 1 – ARTEFATOS DE CIMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM	M	300	28,60	11.580,00	MAIA
2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	400	46,30	18.520,00	MAIA
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	400	61,75	24.700,00	MAIA
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	400	102,92	41.168,00	MAIA
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	400	128,65	51.460,00	MAIA
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	400	180,10	72.040,00	MAIA
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	400	319,04	127.616,00	MAIA
8	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA COM VIGOTA DUPLA PARA PISO, H=12CM, INTEREIXO 38CM, ENCHIMENTO EM BLOCO CERÂMICO H=8CM	M²	1000	23,15	23.150,00	MAIA
9	ESTACA PRÉ-MOLDADA MACICA DE CONCRETO VIBRADO ARMADO, PARA CARGA DE 25 T, SECAO QUADRADA DE *16 X 16*, COM ANEL METALICO INCORPORADO A PECA (SOMENTE FORNECIMENTO)	M	500	38,60	19.300,00	MAIA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

10	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)	M²	1000	38,60	38.600,00	MAIA
11	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA COM VIGOTA DUPLA PARA PISO, H=12CM, INTEREIXO 38CM, ENCHIMENTO EM BLOCO CERÂMICO H=8CM	M2	500	46,30	23.150,00	MAIA
12	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 12 MPA (NBR 6136)	UN	5000	2,52	12.600,00	MAIA
13	BLOCO DE CONCRETO, TIPO "U", CALHA DIM. 14 X 19 X 39 CM	UN	3.000	2,57	7.710,00	MAIA
14	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	UN	1000	2,32	2.320,00	MAIA
15	COBOGO CIMENTO TIPO "ESCAMA/VENEZIANA/ CUBO", DIM: 40 X 40CM X 5CM	UNID	400	12,87	5.148,00	MAIA
16	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/H OLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	1500	28,30	42.450,00	MAIA
17	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/H OLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	1500	41,18	61.770,00	MAIA
18	ANEL DE CONCRETO ARMADO, COM FUROS/DRENO PARA SUMIDOURO, D = 0,80 M, H = 0,50 M	UNID	100	30,88	3.088,00	MAIA
19	ANEL DE CONCRETO ARMADO, COM FUROS/DRENO PARA SUMIDOURO, D = 1,00 M, H = 0,50M	UNID	100	46,30	4.630,00	MAIA
VALOR GLOBAL: R\$ 591.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL REAIS)						

LOTE 4 – PARALELEPIPEDO E MEIO FIO						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE, *30 A 35* PECAS POR M2	MIL	1.500	803,00	1.204.500,00	MAIA
2	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2)	UN	12.000	21,63	259.560,00	FC VAZ
3	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, *30 X 10/10* (H X L1/L2)	UN	6.000	20,99	125.940,00	FC VAZ
VALOR GLOBAL: R\$ 1.590.000,00 (UM MILHÃO,QUINHENTOS E NOVENTA MIL REAIS)						

LOTE 5 – TIJOLOS E TELHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	V.UNT	V.TOTAL	MARCA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

1	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UNID	20.000	0,53	10.600,00	JM
2	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UNID	50.000	0,56	28.00,00	JM
3	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UNID	50.000	0,80	40.000,00	JM
4	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	50	763,80	38.190,00	CACULE
5	TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M	M2	500	16,10	8.050,00	FORTLEV
6	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 4,10 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	250	68,50	17.125,00	ETERNIT
7	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 4,60 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	250	76,50	19.125,00	ETERNIT
8	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	250	64,50	16.125,00	ETERNIT
9	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 4,10 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	250	76,50	19.125,00	ETERNIT
10	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 4,60 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	250	88,50	22.125,00	ETERNIT
11	TELHA ECOLÓGICA ONDULINE 2,00 X 0,95 X 0,028 M	UN	250	112,50	28.125,00	ONDULINE
12	TELHA EM AÇO GALVALUME, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA, OND17 - 0,43MM, KINGSPAN- ISOESTE OU SIMILAR	M²	300	44,40	13.320,00	ACOCEARE NSSE
13	TELHA EM AÇO GALVALUME, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA, OND17 - 0,50MM, KINGSPAN- ISOESTE OU SIMILAR	M²	300	44,40	13.320,00	ACOCEARE NSSE
14	TELHA EM AÇO GALVALUME, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA, OND17 - 0,65MM, KINGSPAN- ISOESTE OU SIMILAR	M²	300	44,40	13.320,00	ACOCEARE NSSE
15	TELHA EM ALUMÍNIO, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA E = 0,5 MM	M2	300	44,10	13.230,00	ACOCEARE NSSE
16	TELHA EM ALUMÍNIO, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA E = 0,6 MM	M2	300	44,10	13.230,00	ACOCEARE NSSE
17	TELHA EM ALUMÍNIO, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA E = 0,7 MM	M2	300	44,20	13.260,00	ACOCEARE NSSE
18	TELHA VIDRO TIPO CANAL OU COLONIAL, C = 46 A 50 CM	UN	300	12,10	3.630,00	MUGITEC
19	MANTA ALUMINIZADA 1 FACE PARA SUBCOBERTURA, E = *1* MM	M2	1000	8,00	8.000,00	VONDER

VALOR GLOBAL: R\$ 337.900,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)

LOTE 7 – PISOS, GRANITOS E ARGAMASSA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACI (AMBIENTE EXTERNO) SACO DE 20KG 1ª QUALIDADE	UNID	300	19,00	5.700,00	QUARTIZOLAR
2	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACI (AMBIENTE INTERNO) SACO DE 20KG 1ª QUALIDADE	UNID	250	12,00	3.000,00	QUARTIZOLAR
3	ARGAMASSA PORCELANATO PISO SOBRE PISO (AMBIENTE INTERNO) SACO DE 20KG 1ª QUALIDADE	UNID	200	30,00	6.000,00	QUARTIZOLAR
4	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE (AMBIENTE FACHADA)	KG	200	4,25	850,00	QUARTIZOLAR
5	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE (AMBIENTE INTERNO) 1ª QUALIDADE	KG	200	5,50	1.100,00	QUARTIZOLAR
6	PORCELANATO ESMALTADO POLIDO CLASSE A 50X50,	M²	200	34,00	6.800,00	TECNOGRES
7	PORCELANATO ESMALTADO POLIDO CLASSE A 60X60	M²	200	50,00	10.000,00	TECNOGRES
8	PORCELANATO ESMALTADO POLIDO CLASSE A 45X45	M²	250	34,00	8.500,00	TECNOGRES
9	CERÂMICA ESMALTADA 40X40CM CLASSE A PEI V PARA PISO	M²	300	26,00	7.800,00	ALMEIDA
10	CERÂMICA ESMALTADA P/ REVESTIMENTO PAREDE 40X30CM CLASSE A PEI 3	M²	350	25,00	8.750,00	ALMEIDA
11	CERÂMICA ESMALTADA 10X10CM	M²	200	52,00	10.400,00	TECNOGRES
12	GRANITO ANDORINHA	M²	60	250,00	15.000,00	GRANAL
13	GRANITO PRETO	M²	60	280,00	16.800,00	GRANAL
14	GRANITO PRETO BANCADA	M²	60	280,00	16.800,00	GRANAL
15	CIMENTO PORTLAND CP II 32 F,E OU Z SACO DE 50KG	UNID	10000	29,70	297.000,00	CAMPEAO
16	PISO EMBORRACHADO	M²	150	70,00	10.500,00	VONDER
VALOR GLOBAL: R\$ 425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)						

LOTE 9 – PREGOS, PARAFUSOS E CHAVES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	GRAMPO GALVANIZADO P/ CERCA 1X9"	KG	50	17,50	875,00	BELGO
2	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 10X10=7/8X17	KG	20	25,00	500,00	BELGO
3	PREGO POLIDO 15X18=1.1/2X13	KG	100	19,00	1.900,00	BELGO
4	PREGO POLIDO 16X27=2.1/2"X12	KG	100	19,00	1.900,00	BELGO
5	PREGO POLIDO 12X12	KG	20	22,00	440,00	BELGO
6	PREGO POLIDO 18X27=2.1/2X10	KG	100	19,00	1.900,00	BELGO



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

7	PREGO POLIDO 19X33= 3X9	KG	100	19,00	1.900,00	BELGO
8	PREGO 8X8=(FORRO)	KG	30	20,60	618,00	BELGO
9	PREGO GALVONIZADO 12X12	KG	15	21,00	315,00	BELGO
10	PREGO GALVONIZADO 13X15	KG	15	21,00	315,00	BELGO
11	PREGO GALVONIZADO 15X18	KG	15	22,00	330,00	BELGO
12	PREGO GALVONIZADO 16X24	KG	15	15,00	225,00	BELGO
13	PREGO GALVONIZADO 17X27	KG	30	19,00	570,00	BELGO
14	PREGO GALVONIZADO 18X30	KG	30	19,00	570,00	BELGO
15	PREGO GALVONIZADO 18X36	KG	30	19,00	570,00	BELGO
16	PREGO GALVONIZADO 19X39	KG	30	19,00	570,00	BELGO
17	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 3,2X20MM	UNID	100	0,75	75,00	JORMACA
18	PARAFUSO ZINCADO BITOLA 3,5X25MM	UNID	100	0,75	75,00	JORMACA
19	CHAVE PHILLIPS	UNID	8	13,00	104,00	MAYLEY
20	CHAVE FENDA 1/2 X 10 POL	UNID	10	6,10	61,00	JORMACA
21	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,5 X 40 - 4,5 X 40	UNID	100	0,91	91,00	JORMACA
22	PARAFUSO CABEÇA CHATA 6 MM	UNID	100	1,14	114,00	JORMACA
23	PARAFUSO CABEÇA CHATA 10 MM	UNID	100	1,14	114,00	JORMACA
24	PARAFUSO CABEÇA CHATA 08 MM	UNID	100	1,14	114,00	JORMACA
25	PARAFUSO CHAVE PHILIPS 4,5 X 50	UNID	100	1,14	114,00	JORMACA
26	PARAFUSO PARA FIXAR FORRO PVC	UNID	500	1,14	570,00	JORMACA
27	GANCHO AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA Nº 6 PARA MADEIRA OU ALVENARIA C/ 5 UN VEFIX	UNID	500	4,15	2.075,00	JORMACA
28	GANCHO AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA Nº 8 PARA MADEIRA OU ALVENARIA C/ 5 UN VEFIX	UNID	500	4,15	2.075,00	JORMACA
29	GANCHO AUTO ATARRAXANTE COM BUCHA Nº 10 PARA MADEIRA OU ALVENARIA C/ 5 UN VEFIX	UNID	500	4,15	2.075,00	JORMACA
30	BUCHA DE FIXAÇÃO N-6	UNID	500	0,23	115,00	VONDER
31	BUCHA DE FIXAÇÃO N-8	UNID	500	0,23	115,00	VONDER
32	BUCHA DE FIXAÇÃO N-10	UNID	500	0,23	115,00	VONDER
VALOR GLOBAL: R\$ 21.500,00 (VINTE E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)						



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

LOTE 10 - FERRAMENTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	ARCO DE SERRA REGULÁVEL	UNID	20	38,05	761,00	MAX
2	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID	10	36,24	362,40	FOXLUX
3	ANCINHO CURVO DE 16 DENTES C/ CABO	UNID	25	35,33	883,25	RAMADA
4	RASTELO COM CABO	UNID	24	33,50	804,00	RAMADA
5	BROCA 80 X 25 CM PARA PERFURADOR DE SOLO - VULCAN- 5200105	UNID	2	27,15	54,30	ATC
6	BROCA P/ CONCRETO DIAM.12MM COMP.210MM	UNID	10	30,80	308,00	ATC
7	BROCA P/ MADEIRA DIAM. 8MM COMP.160MM	UNID	10	19,93	199,30	ATC
8	BROCA P/ MADEIRA DIAM. 10MM COMP.160MM	UNID	10	19,93	199,30	ATC
9	BROCA P/ MADEIRA DIAM. 7MM COMP.160MM	UNID	10	18,12	181,20	ATC
10	BROCA P/ MADEIRA DIAM. 6MM COMP.160MM	UNID	10	19,93	199,30	ATC
11	BROCA P/ MADEIRA DIAM. 5MM COMP.160MM	UNID	10	15,40	154,00	ATC
12	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO P/ CONCRETO 10L ALÇA DE METAL	UNID	150	13,59	2.038,50	VONDER
13	CHAVE TORK COM 7 PEÇAS T10 Á T40 - VONDER-3573010040	UNID	5	40,70	203,50	VONDER
14	CARRO DE MÃO COMPLETO (PNEU/CÂMERA DE AR CAÇAMBA EM CHAPA DE AÇO CAP.50L	UNID	50	317,00	15.850,00	MAESTRO
15	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 8"	UNID	30	31,70	951,00	TRAMONTINA
16	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 7"	UNID	20	29,00	580,00	TRAMONTINA
17	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 6"	UNID	15	28,00	420,00	TRAMONTINA
18	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM ABA FRONTAL E C/ CARNEIRA	UNID	100	18,10	1.810,00	VONDER
19	DESEMPOLADEIRA PEQUENA	UNID	20	11,80	236,00	MAX
20	DESEMPOLADEIRA GRANDE	UNID	30	22,60	678,00	MAX
21	[DISCO DE CORTE 115 X 3 X 22,23MM PARA AÇO E METAIS FERROSOS - FORTGPRO-FG034	UNID	50	27,20	1.360,00	VONDER
22	DESENGRIPANTE SPRAY WHITE LUB SUPER 300 ML - ORBI-O3	UNID	20	17,40	348,00	MUNDIAL
23	FOICE ROÇADEIRA S/CABO	UNID	30	26,30	789,00	RAMADA
24	FACÃO DE 20" COM CABO DE MADEIRA C/BAINHA	UNID	50	47,10	2.355,00	TRAMONTINA
25	FACÃO DE 18" COM CABO DE MADEIRA C/BAINHA	UNID	30	47,10	1.413,00	TRAMONTINA
26	LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO COM 100 METROS	RL	30	11,80	354,00	VONDER



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

27	LINHA DE NYLON Nº 100 COM 100 METROS	UNID	30	26,30	789,00	VONDER
28	MARTELO C/ UNHA POLIDO Nº 29MM C/ CABO	UNID	20	31,70	634,00	TRAMONTINA
29	MARTELO C/ UNHA POLIDO Nº 27MMC/ CABO	UNID	20	29,00	580,00	TRAMONTINA
30	MARRETA OITAVADA 1KG	UNID	20	36,20	724,00	TENACE
31	MARRETA OITAVADA 2KG	UNID	10	77,00	770,00	TENACE
32	MARRETA OITAVADA 5KG	UNID	10	155,80	1.558,00	TENACE
33	PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA S/ CABO	UNID	40	54,35	2.174,00	TENACE
34	PÁ AJUNTADEIRA REDONDA DE BICO Nº 4	UNID	50	35,33	1.766,50	RAMADA
35	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4 S/ CABO Nº 4	UNID	50	40,77	2.038,50	RAMADA
36	RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 2M	UNID	30	48,92	1.467,60	MUGITEC
37	SERROTE PROFISSIONAL 22"	UNID	20	26,27	525,40	RAMADA
38	SERROTE PROFISSIONAL 20"	UNID	20	28,99	579,80	RAMADA
39	TALHADEIRA CHATA DE AÇO PROFISSIONAL 12"	UNID	20	18,12	362,40	SÃO ROMAO
40	TORQUÊS ARMADOR 12"	UNID	15	43,48	652,20	SÃO ROMAO
41	BOMBA PULVERIZADORA COSTAL DE 20L	UNID	10	253,65	2.536,50	VONDER
42	TORQUÊS CARPINTEIRO 8"	UNID	6	18,10	108,60	SÃO ROMAO
43	FORMÃO 3/4"	UNID	10	20,80	208,00	SÃO ROMAO
44	FORMÃO 1/4"	UNID	10	13,60	136,00	SÃO ROMAO
45	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	UNID	40	3,65	146,00	VONDER
46	CONJUNTO DE BROCA CONCRETO	UNID	15	117,80	1.767,00	ATC
47	CONJUNTO DE BROCA DE MADEIRA	UNID	15	117,80	1.767,00	ATC
48	LÂMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO	UNID	100	10,00	1.000,00	KF
49	LÂMINA DE SERRA AÇO CARBONO	UNID	100	10,00	1.000,00	KF
50	LIMA P/MOTOR SERRA	UNID	10	8,15	81,50	KF
51	LIMA CHATA P/ENXADA 08"	UNID	20	17,21	344,20	KF
52	LINHA DE NAYLON P/ PEDREIRO Nº 100 C/ 100M	UNID	50	20,84	1.042,00	VONDER
53	PODÃO	UNID	15	22,65	339,75	TRAMONTINA
54	JOGO DE SERRA COPO	UNID	10	33,52	335,20	VONDER
55	JOGO DE CHAVES BIELA COM 12 PEÇAS DE 8 A 19 MM - GEDORE-25B-12M	UNID	2	72,40	144,80	VONDER
56	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO DE CIMENTO 40X4MM C/ 2M	UNID	100	13,59	1.359,00	VONDER
57	CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 8MM	M	100	2,72	272,00	ROMAR
58	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO P/ CONCRETO 10L ALÇA DE METAL	UNID	150	17,21	2.581,50	METASUL
59	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" CRISTAL	M	300	2,72	816,00	DURIN
60	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA	M	200	11,78	2.356,00	DURIN



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

	3/4"					
61	MANGUEIRA CRISTAL DE 1/2"	M	200	3,52	724,00	DURIN
62	PENEIRA DE ARAME FEIJÃO ARO 55	UNID	30	35,33	1.059,90	VONDER
63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO DE POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE (INCOLOR) C/VÁLVULA	UNID	100	12,68	1.268,00	VONDER
64	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE POLICARBONATO INCOLOR	UNID	100	12,68	1.268,00	VONDER
65	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM ABA FRONTAL E C/ CARNEIRA	UNID	100	22,65	2.265,00	VONDER
66	MÁSCARA DESCARTAVEL C/ VALVULA P/ EXALAÇÃO (RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRAVEL PFF1	UNID	200	6,52	1.304,00	VONDER
67	MASCARA RESPIRATÓRA P/POEIRA,NEVOAS E FUMOS METÁLICOS,(AZUL)	UNID	200	6,52	1.304,00	VONDER
68	MÁSCARA PARA SOLDA COM VISOR FIXO - VONDER-720 70.76.000.720	UNID	10	117,77	1.177,70	VONDER
69	NIVELADOR ÓTICO PROFISSIONAL - BOSCH-GOL-26	UNID	1	2.174,20	2.174,20	VONDER
70	ABAFADOR DE RUÍDO 14 DB	UNID	20	45,30	906,00	VONDER
71	CONE DE PVC FLEXIVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR LARANJA/BRANCO REFLETIVO	UNID	20	122,30	2.446,00	VONDER
72	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO	UNID	100	18,10	1.810,00	WORKER
73	BOTINA EM COURO PRETO , BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA E ANTIBACTÉRIA Nº DIVERSOS	PAR	100	62,50	6.250,00	CRIVAL
74	BOTINA EM COURO FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	250	58,88	14.720,00	CRIVAL
75	PONTEIRA DE DIAMANTE PARA RISCADOR DE PISOS	UNID	20	9,00	180,00	VONDER
76	LÂMINA DE AÇO P/ROÇADEIRA COSTAL FS-220 DE 03 PONTAS 300MM X 2,65MM ESPESSURA	UNID.	30	45,60	1.359,00	KF
77	PRATO GIRATÓRIO DA ROÇADEIRA COSTAL FS-220 DE NYLON	UNID	20	108,71	2.174,20	VONDER
78	PONTEIRO E TALHADEIRA P/ MARTELETE 5 E 10 KG SDS MAX 18X400	UNID	20	45,30	906,00	SÃO ROMAO
79	LONA PLASTICA PRETA TAM. 4,0X100M R	RL	10	588,84	5.888,40	MAX LONA
80	LONA PLASTICA PRETA TAM. 6,0X100M R	RL	10	724,72	7.247,20	MAX LONA
81	NÍVEL DE ALUMÍNIO 600MM	UNID	20	27,18	543,60	VONDER
82	DISCO BRASFORT SERRA MADEIRA 24 DENTES	UND	150	28,99	4.348,50	VONDER
83	LIMA P/ MOTOR SERRA 8 X 5/32	UND	20	7,25	145,00	KF
84	LUVA CANO LONGO PARA ESGOTO 50 CM	PARES	50	35,33	1.766,50	WORKER



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

85	MANGUEIRA JARDIM 1/2 COM 25 METROS	UNID	40	77,00	3.080,00	DURIN
86	CABO PARA FERRAMENTA 1,50 CM	UNID	50	18,12	906,00	RAMADA
87	ENXADA LARGA C/ CABO	UNID	20	40,77	815,40	RAMADA
88	ENXADAS S/ CABO	UNID	20	35,30	706,00	RAMADA
89	CAMARA DE AR PARA CARRINO DE MÃO	UNID	50	31,71	1.585,50	LEVORIN
90	CORDA DE SISAL 6MM	METRO	400	3,62	1.448,00	RIOMAR
91	SERRA MÁRMORE PROFISSIONAL 125MM 1500W COM 2 DISCOS DIAMANTADOS - BOSCH-GDC150D	UNID	1	561,60	561,60	BOSH
92	TELA SOLDADA MULTY MAX SERRALHERIA (FIO 12 - 2,76MM / MALHA 5X5CM) - ROLO 15M	UNID	20	806,25	16.125,00	VONDER
93	TELA TAPUME LARANJA 1,2 X 50 M NORTENE	UNID	50	217,42	10.871,00	VONDER
94	TELA DE GALINHEIRO MORLAN COLEIRA BRANCA 2" FIO BWG 23 (0,63MM) - 1,50 X 50 - CERCA	UNID	20	770,00	15.400,00	MORLAN
95	TRENA STANDARD 8 M X 1 POL. - IRWIN-013948	UNID	3	25,40	76,20	IRWIN
96	TRENA STANDARD 5 M X 1 POL. - IRWIN-013948	UNID	3	14,40	43,20	IRWIN
97	TRENA STANDARD 3 M X 1 POL. - IRWIN-013948	UNID	3	10,80	32,40	IRWIN
98	PNEU P/CARRO DE MÃO	UNID	50	36,24	1.812,00	LEVORIN
99	SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L	UNID	50	45,30	2.265,00	VONDER
100	SUPORTE PARA CONDENSADORA SPLIT 400MM TECFORCE - CAIXA DE 20 PARES	UNID	50	869,66	43.483,00	VONDER

VALOR GLOBAL: R\$ 228.900,00 (DUZENTOS E VINTE OITO MIL E NOVECENTOS REAIS)

LOTE 11 – CADEADOS, FERROLHOS E FECHADURAS						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	PORTA CADEADO 300X5,1/2" ZINCADO	UNID	20	10,95	219,00	LIDER
2	CADEADO MACIÇO Nº 60	UNID	30	16,00	1.080,00	STAM
3	CADEADO MACIÇO Nº 45	UNID	80	21,58	1.726,40	STAM
4	CADEADO MACIÇO Nº 50	UNID	100	24,46	2.446,00	STAM
5	CADEADO MACIÇO Nº 40	UNID	100	18,01	1.801,00	STAM
6	CADEADO MACIÇO Nº 35	UNID	80	16,70	1.336,00	STAM
7	CADEADO MACIÇO Nº 30	UNID	50	13,51	675,50	STAM
8	CADEADO MACIÇO Nº 25	UNID	50	10,26	513,00	STAM



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

9	CADEADO MACIÇO Nº 20	UNID	50	9,01	450,50	STAM
10	FECHADURA DE SOBREPOR TIPO CAIXÃO	UNID	40	10,26	410,40	SILVANA
11	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO (COM TRINCO)	UNID	30	43,20	1.296,00	STAM
12	FEROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 5"	UNID	40	7,07	282,80	LIDER
13	FEROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 4"	UNID	40	6,57	262,80	LIDER
14	FEROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 3"	UNID	40	5,50	220,00	LIDER
15	FEROLHO FIO REDONDO LATONADO 5"	UNID	50	7,19	359,50	LIDER
16	FEROLHO FIO REDONDO LATONADO 4"	UNID	50	6,44	322,00	LIDER
17	FEROLHO FIO REDONDO LATONADO 3"	UNID	50	6,51	325,50	LIDER
18	DOBRADIÇA ZINCADA 3X1/2"	UNID	50	7,94	397,00	LIDER
19	DOBRADIÇA ZINCADA 4 "	UNID	50	11,63	581,50	LIDER
20	DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/3 PEÇAS 3"	UNID	50	17,53	876,50	LIDER
21	DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/ 3 PEÇAS 3.1/2""	UNID	40	16,26	650,40	LIDER
22	DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/ 3 PEÇAS 4"	UNID	40	18,14	725,60	LIDER
23	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3,5" CART. C/03	UNID	50	18,14	907,00	LIDER
24	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3" CART. C/03	UNID	50	18,14	907,00	LIDER
25	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 4" CART. C/03	UNID	50	18,14	907,00	LIDER
26	DOBRADIÇA LATONADA COM ANEL DE 4" CART.C /03	UNID	50	25,15	1.257,50	LIDER
27	DOBRADIÇA LATONADA COM ANEL DE 3,5" CART.C /03	UNID	50	17,39	869,50	LIDER
28	DOBRADIÇA LATONADA COM ANEL DE 3" CART.C /03	UNID	40	18,14	725,60	LIDER
29	DOBRADIÇAS FOEA 3"X2.1/2" CART.C/02	UNID	40	18,14	725,60	LIDER
30	BUCHA PLASTICA Nº 6	UNID	200	0,22	44,00	VONDER
31	BUCHA PLASTICA Nº 8	UNID	200	0,22	44,00	VONDER
32	BUCHA PLASTICA Nº 10	UNID	200	0,22	44,00	VONDER
33	BUCHA PLASTICA Nº 12	UNID	200	0,22	44,00	VONDER
34	BUCHA COM ARRUELA 1,1/2"	UNID	100	2,60	260,00	VONDER



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

35	CANTONEIRA DE 25CM COM PARAFUSO E BUCHA	PAR	100	16,26	1.626,00	VONDER
36	CORRENTE GALVANIZADA 6MM	M	50	28,40	1.420,00	VONDER
37	CORRENTE GALVANIZADA 8MM	M	50	28,40	1.420,00	VONDER
38	FECHADURA DE ALAVANCA	UNID	50	40,00	2.000,00	STAM
39	FECHADURA BOLA	UNID	50	61,30	3.065,00	STAM
40	PUXADOR DUPLO DE ALUMÍNIO PARA PORTAS DE VIDRO	UNID	20	83,82	1.676,40	THALITA
VALOR GLOBAL: R\$ 34.900,00 (TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)						

LOTE 15 – MATERIAL HIDRAULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO /ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	ADAPTADOR SOLD. 20X1/2"	UNID	100	0,57	57,00	KRONA
2	ADAPTADOR SOLD. 25X3/4"	UNID	80	1,63	130,40	KRONA
3	ADAPTADOR SOLD 32X1"	UNID	50	2,04	102,00	KRONA
4	ADAPTADOR SOLD 40X1.1/4"	UNID	400	2,45	980,00	KRONA
5	ADAPTADOR SOLD 50X1.1/2"	UNID	50	3,27	163,50	KRONA
6	ADAPTADOR SOLD 50X2.1/2"	UNID	40	7,35	294,00	KRONA
7	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2"	UNID	50	7,35	367,50	KRONA
8	ADAPTADOR C/ FLANGE 25X3/4"	UNID	50	10,61	530,50	KRONA
9	ADAPTADOR C/ FLANGE 32X1"	UNID	50	11,43	571,50	KRONA
10	ADAPTADOR C/ FLANGE 40X1.1/4"	UNID	50	13,88	694,00	KRONA
11	ADAPTADOR C/FLANGE 50X1.1/2"	UNID	50	24,49	1.224,50	KRONA
12	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM	UNID	50	24,49	1.224,50	KRONA
13	ADAPTADOR C/ FLANGE 60MM	UNID	40	32,65	1.306,00	KRONA
14	ADAPTADOR SOLDAVEL JET 30 L 20MM	UNID	20	1,63	32,60	KRONA
15	ADAPTADOR SOLDAVEL JET 30 L 25MM	UNID	30	2,45	73,50	KRONA
16	ADAPTADOR GALVONIZADO ROSCAVEL 20MM	UNID	20	6,53	130,60	KRONA
17	ADAPTADOR GALVONIZADO ROSCAVEL 25MM	UNID	20	8,16	163,20	KRONA
18	ADAPTADOR GALVONIZADO ROSCAVEL 32MM	UNID	20	11,43	228,60	KRONA
19	ADAPTADOR GALVONIZADO ROSCAVEL 40MM	UNID	20	17,96	359,20	KRONA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

20	ADAPTADOR ROSCAVEL 50MM GALVONIZADO	UNID	20	28,57	571,40	KRONA
21	ADAPTADOR ROSCAVEL 75MM GALVONIZADO	UNID	20	36,73	734,60	KRONA
22	ANEL PARA VEDAÇÃO	UNID	50	8,98	449,00	KRONA
23	ADAPTADOR P/ SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100MM	UNID	80	20,41	1.632,80	KRONA
24	ASSENTO/TAMPA DE PVC P/ VASO SANIT.	UNID	80	31,02	2.481,60	KRONA
25	ACESSÓRIO P/ WC CROMADO 06 PEÇAS	UNID	20	57,14	1.142,80	KRONA
26	ASPERSOR AGROPOLO 2 BOCAIS 1"	UNID	30	32,65	979,50	KRONA
27	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4"	UNID	20	0,82	16,40	KRONA
28	ABRAÇADEIRA COLAR DE 32MM PARA 20MM	UNID	20	34,28	685,60	KRONA
29	ABRAÇADEIRA COLAR DE 32MM PARA 25MM	UNID	20	39,18	783,60	KRONA
30	ABRAÇADEIRA COLAR DE 50MM PARA 20MM	UNID	30	44,90	1.347,00	KRONA
31	ABRAÇADEIRA COLAR DE 50MM PARA 25MM	UNID	20	53,06	1.061,20	KRONA
32	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 25X20MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA
33	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 32X25MM	UNID	50	2,45	122,50	KRONA
34	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 32X20MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA
35	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40X32MM	UNID	50	3,27	163,50	KRONA
36	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40X20MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA
37	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40X25MM	UNID	50	4,08	204,00	KRONA
38	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 50X25MM	UNID	50	4,08	204,00	KRONA
39	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 50X40MM	UNID	50	4,08	204,00	KRONA
40	BUCHA DE REDUÇÃO CONJUGADA 32X25MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA
41	BUCHA DE REDUÇÃO 50X32MM	UNID	50	3,27	163,50	KRONA
42	BUCHA DE REDUÇÃO CONJUGADA 25X20MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA
43	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA SR 50X40MM	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
44	CAP PVC SOLD. 20MM	UNID	50	1,22	61,00	KRONA
45	CAP PVC SOLD. 25MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA
46	CAP PVC SOLD. 32MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

47	CAP PVC SOLD. 40MM	UNID	50	2,86	143,00	KRONA
48	CAP PVC SOLD. 50MM	UNID	50	4,90	245,00	KRONA
49	CAP PVC SOLD. 60MM	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
50	CAP PVC C/ ROSCAVEL 1/2"	UNID	50	0,82	41,00	KRONA
51	CAP PVC C/ ROSCAVEL 3/4"	UNID	50	0,82	41,00	KRONA
52	CAP PVC C/ ROSCAVEL 2"	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
53	CAP PVC C/ ROSCAVEL 1"	UNID	50	3,27	163,50	KRONA
54	CAP PVC C/ ROSCACAVEL 1.1/4"	UNID	50	7,35	367,50	KRONA
55	CAP PVC C/ ROSCAVEL 1/1/2"	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
56	CURVA 90° SOLDAVEL L20MM	UNID	80	2,04	163,20	KRONA
57	CURVA 90° SOLDAVEL L25MM	UNID	80	4,08	326,40	KRONA
58	CURVA 90° SOLDAVEL L32MM	UNID	80	4,90	392,00	KRONA
59	CURVA 90° SOLDAVEL L40MM	UNID	80	12,24	979,20	KRONA
60	CURVA 90° SOLDAVEL L 50MM	UNID	80	18,77	1.501,60	KRONA
61	CURVA DE PVC 90° 100MM	UNID	60	18,77	1.126,20	KRONA
62	CURVA DE PVC 90° 75MM	UNID	60	15,51	930,60	KRONA
63	CURVA DE PVC 90° 50MM	UNID	60	5,71	342,60	KRONA
64	CURVA DE PVC 90° 40MM	UNID	60	3,27	196,20	KRONA
65	CURVA DE PVC 45° 100MM	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
66	CURVA DE PVC 45° 75MM	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
67	CURVA DE PVC 45° 50MM	UNID	50	3,27	163,50	KRONA
68	CURVA DE PVC AZUL 90° 40MM	UNID	60	4,90	294,00	KRONA
69	CURVA DE PVC AZUL 90° 75MM	UNID	50	9,80	490,00	KRONA
70	CURVA DE PVC AZUL 90° 50MM	UNID	50	12,24	612,00	KRONA
71	CURVA GALVONIZADA 90° 20MM	UNID	20	3,27	65,40	KRONA
72	CURVA GALVONIZADA 90° 25MM	UNID	20	8,16	163,20	KRONA
73	CURVA GALVONIZADA 90° 32MM	UNID	20	9,80	196,00	KRONA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

74	CURVA GALVONIZADA 90° 40MM	UNID	20	11,43	228,60	KRONA
75	CURVA GALVONIZADA 90° 50MM	UNID	20	16,33	326,60	KRONA
76	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA CAP 5,000L	UNID	6	2.693,79	16.162,74	KRONA
77	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA CAP 10,000L	UNID	3	4.856,99	14.570,97	KRONA
78	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA CAP 3.000L	UNID	3	1,428,53	4.285,59	KRONA
79	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA CAP 2,000L	UNID	10	938,75	9.387,50	KRONA
80	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 1,000L	UNID	50	342,85	17.142,50	KRONA
81	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 500L	UNID	50	220,40	11.020,00	KRONA
82	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAP 250L	UNID	10	195,91	1.959,10	KRONA
83	CHUVEIRO ELÉTRICO MAXI-DUCHA 220V	UNID	50	65,30	3.265,00	KRONA
84	CHUVEIRO DE PVC C/ HASTE	UNID	70	12,24	856,80	KRONA
85	CHAVE BÓIA DE NÍVEL 15A	UNID	50	40,00	2.000,00	KRONA
86	ENGATE BRANCO 40CM	UNID	150	5,71	856,50	KRONA
87	ESPUDE P/VASO SANIT.	UNID	100	5,71	571,00	KRONA
88	FITA VEDA ROSCA 18X50MTS	UNID	100	12,24	1.224,00	KRONA
89	HASTE LONGA PVC P/ CHUVEIRO	UNID	70	12,24	856,80	KRONA
90	HASTE LONGA METAL P/ CHUVEIRO ELÉTRICO	UNID	50	12,24	612,00	KRONA
91	JOELHO DE PVC SOLD 20MM	UNID	100	1,22	122,00	KRONA
92	JOELHO DE PVC SOLD 25MM	UNID	100	1,63	163,00	KRONA
93	JOELHO DE PVC SOLD 32MM	UNID	100	2,04	204,00	KRONA
94	JOELHO DE PVC SOLD L 40MM	UNID	100	2,86	286,00	KRONA
95	JOELHO DE PVC SOLD L 50MM	UNID	100	4,90	490,00	KRONA
96	JOELHO DE PVC SOLD 60MM	UNID	100	18,77	1.877,00	KRONA
97	JOELHO DE PVC SOLD DE REDUÇÃO L 25X20MM	UNID	100	3,27	327,00	KRONA
98	JOELHO DE PVC SOLD DE REDUÇÃO L 32X25MM	UNID	100	6,53	653,00	KRONA
99	JOELHO PVC LR DE 25X1/2"	UNID	100	1,63	163,00	KRONA
100	JOELHO PVC LR DE 25X3/4"	UNID	100	1,22	122,00	KRONA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

101	JOELHO PVC LR DE 32X3/4"	UNID	100	4,90	490,00	KRONA
102	JOELHO DE PVC SOLD LR 20X1/2"	UNID	100	1,63	163,00	KRONA
103	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	UNID	200	6,53	1.306,00	KRONA
104	JOELHO PVC ESGOTO 150MM	UNID	100	39,18	3.918,00	KRONA
105	JOELHO PVC ESGOTO 200MM	UNID	30	68,57	2.057,10	KRONA
106	JOELHO PVC AZUL DE 20X1/2"	UNID	100	4,08	408,00	KRONA
107	JOELHO PVC AZUL DE 25X3/4"	UNID	100	3,27	327,00	KRONA
108	JOELHO PVC ESGOTO 90° 75MM	UNID	50	4,90	245,00	KRONA
109	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50MM	UNID	50	3,27	163,50	KRONA
110	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40MM	UNID	50	1,63	81,50	KRONA
111	JOELHO PVC ESGOTO 90° C/ VISITA 100X50MM	UNID	50	11,43	571,50	KRONA
112	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50MM	UNID	50	3,27	163,50	KRONA
113	JOELHO PVC ESGOTO 45° 75MM	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
114	JOELHO PVC ESGOTO 45° 100MM	UNID	50	5,71	285,50	KRONA
115	JOELHO GALVONIZADO 20MM	UNID	20	8,16	163,20	KRONA
116	JOELHO GALVONIZADO 25MM	UNID	20	9,80	196,00	KRONA
117	JOELHO GALVONIZADO 32MM	UNID	20	12,24	244,80	KRONA
118	JOELHO GALVONIZADO 40MM	UNID	20	20,41	408,20	KRONA
119	JOELHO GALVONIZADO 50MM	UNID	20	28,57	571,40	KRONA
120	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100X100MM	UNID	50	13,06	653,00	KRONA
121	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100X50MM	UNID	50	17,14	857,00	KRONA
122	LUVA PVC LR DE 20X1/2"	UNID	100	1,63	163,00	KRONA
123	LUVAPVC LR DE 25X3/4"	UNID	100	1,63	163,00	KRONA
124	LUVA PVC LR DE 50X 1"	UNID	100	16,33	1.633,00	KRONA
125	LUVA PVC LR DE 32X1"	UNID	100	4,08	408,00	KRONA
126	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 25X20MM	UNID	100	1,63	163,00	KRONA
127	LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 32X25MM	UNID	100	5,71	571,00	KRONA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

128	LUVA DE REDUÇÃO SOLD 40X32MM	L	UNID	100	6,53	653,00	KRONA
129	LUVA DE REDUÇÃO SOLD 50X25MM	L	UNID	100	7,35	735,00	KRONA
130	LUVA SOLD SIMPLES 20MM		UNID	100	1,22	122,00	KRONA
131	LUVA SOLD SIMPLES 25MM		UNID	100	1,63	163,00	KRONA
132	LUVA SOLD SIMPLES 32MM		UNID	100	1,63	163,00	KRONA
133	LUVA SOLD SIMPLES 40MM		UNID	100	3,27	327,00	KRONA
134	LUVA SOLD SIMPLES 50MM		UNID	100	4,90	490,00	KRONA
135	LUVA PVC SOLDAVEL 100MM		UNID	80	20,41	1.632,80	KRONA
136	LUVA PVC SOLDAVEL 75MM		UNID	50	22,04	1.102,00	KRONA
137	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 20MM		UNID	50	8,16	408,00	KRONA
138	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 25MM		UNID	50	8,16	408,00	KRONA
139	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 32MM		UNID	50	11,43	571,50	KRONA
140	LUVA DE PVC ESGOTO SIMPLES 100MM		UNID	130	4,90	637,00	KRONA
141	LUVA GALVONIZADA 20MM		UNID	20	8,16	163,20	KRONA
142	LUVA GALVONIZADA 25MM		UNID	20	9,80	196,00	KRONA
143	LUVA GALVONIZADA 32MM		UNID	20	13,06	261,20	KRONA
144	LUVA GALVONIZADA 40MM		UNID	20	20,41	408,20	KRONA
145	LUVA GALVONIZADA 50MM		UNID	20	28,57	571,40	KRONA
146	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO S/ COLUNA MÉDIO		UNID	40	102,04	4.081,60	KRONA
147	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO C/ COLUNA MÉDIO 455X360MM		UNID	30	137,14	4.114,20	KRONA
148	LAVATORIO PLASTICO MÉDIO		UNID	50	29,39	1.469,50	KRONA
149	LAVATORIO DE PLASTICO PEQUENO		UNID	50	20,41	1.020,50	KRONA
150	NIPEL ROSCÁVEL 1/2" PVC		UNID	150	1,22	183,00	KRONA
151	NIPEL ROSCÁVEL 1" PVC		UNID	100	3,27	327,00	KRONA
152	NIPEL ROSCÁVEL 3/4" PVC		UNID	100	2,04	204,00	KRONA
153	NIPEL ROSCÁVEL 1.1/4" PVC		UNID	70	8,16	571,20	KRONA
154	NILPEL ROSCAVEL 1.1/2"GALVANIZADO		UNID	70	20,41	1.428,70	KRONA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

155	NILPEL 1"GALVANIZADO	ROSCAVEL	UNID	70	8,98	628,60	KRONA
156	PLUG PVC 50MM		UNID	50	4,90	245,00	KRONA
157	PLUG PVC 40MM		UNID	50	3,27	163,50	KRONA
158	PLUG ROSCAVEL 1/2"		UNID	200	2,04	408,00	KRONA
159	PLUG ROSCAVEL 3/4"		UNID	100	0,65	65,00	KRONA
160	PIA DE COZINHA EM MARMORE SINTETICO 1,50M		UNID	10	122,45	1.224,50	FIBRASOL
161	PIA DE COZINHA EM MARMORE SINTÉTICO 1,40M		UNID	10	114,28	1.142,80	FIBRASOL
162	PIA DE COZINHA EM MARMORE SINTETICO 1,20M		UNID	20	114,28	2.285,60	FIBRASOL
163	PIA DE COZINHA INOX CONCRETADA 1,20 MX56CM 01 CUBAS		UNID	10	204,08	2.040,80	BRANOX
164	PORTA PAPEL TOALHA (PLASTICO)		UNID	20	40,82	816,40	KRONA
165	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 50X40		UNID	100	1,63	163,00	KRONA
166	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X75		UNID	100	7,35	735,00	KRONA
167	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X50		UNID	100	5,71	571,00	KRONA
168	RALO QUADRADO SECO MONTADO100X40MM		UNID	20	32,65	653,00	KRONA
169	RALO CÔNICO SECO MONTADO100X40MM		UNID	50	32,65	1.632,50	KRONA
170	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1/2"		UNID	10	61,22	612,20	THALITA
171	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 3/4"		UNID	10	81,63	816,30	THALITA
172	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2"		UNID	10	236,73	2.367,30	THALITA
173	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1"		UUNI	10	102,04	1.020,40	THALITA
174	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1.1/4"		UNID	10	155,10	1.551,00	THALITA
175	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1.1/2"		UNID	10	155,10	1.551,00	THALITA
176	REGISTRO DE GAVETA DE PVC 1/2"		UNID	30	16,33	489,90	KRONA
177	REGISTRO DE GAVETA DE PVC 3/4"		UNID	30	24,49	734,70	KRONA
178	REGISTRO DE GAVETA DE PVC 2"		UNID	30	65,30	1.959,00	KRONA
179	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO C/ CANOPLA 1/2"		UNID	50	61,22	3.061,00	THALITA
180	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO C/ CANAPLA 3/4"		UNID	50	65,30	3.265,00	THALITA
181	REGISTRO DE PRESSÃO BCO 25MM		UNID	50	22,86	1.143,00	DURIN
182	REGISTRO DE PRESSÃO BCO 20MM		UNID	50	20,41	1.020,50	DURIN
183	REGISTRO DE PRESSÃO DE PVC 1/2"		UNID	50	22,86	1.143,00	DURIN
184	REGISTRO DE PRESSÃO DE PVC 3/4"		UNID	50	20,41	1.020,50	DURIN



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

185	REGISTRO DE PVC ESFERA 20MM	UNID	50	8,98	449,00	DURIN
186	REGISTRO DE PVC ESFERA 25MM	UNID	50	11,43	571,50	DURIN
187	REGISTRO DE PVC ESFERA 32MM	UNID	50	13,88	694,00	DURIN
188	REGISTRO DE PVC ESFERA 40MM	UNID	50	17,96	898,00	DURIN
189	REGISTRO DE PVC ESFERA 50MM	UNID	50	25,31	1.265,50	DURIN
190	REGISTRO ESFERA METAL 1/2"	UNID	40	28,57	1.142,80	VONDER
191	REGISTRO ESFERA METAL 3/4"	UNID	40	70,20	2.808,00	VONDER
192	REGISTRO ESFERA METAL 1"	UNID	15	93,87	1.408,05	VONDER
193	REGISTRO ESFERA METAL 1,1/4"	UNID	15	142,85	2.142,75	VONDER
194	REGISTRO ESFERA METAL 1,1/2"	UNID	15	134,70	2.020,50	VONDER
195	REGISTRO ESFERA METAL 4"	UNID	15	857,12	12.856,80	VONDER
196	REGISTRO DE PRESSÃO C-34 3/4"	UNID	30	65,30	1.959,00	THALITA
197	SIFÃO SANFONADO	UNID	150	9,80	1.470,00	DURIN
198	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID	150	21,22	3.183,00	DURIN
199	TÊ 90° SOLD L 20MM	UNID	100	1,31	131,00	KRONA
200	TÊ 90° SOLD L 25MM	UNID	100	1,55	155,00	KRONA
201	TÊ 90° SOLD L 32MM	UNID	100	3,27	327,00	KRONA
202	TÊ 90° SOLD L 40MM	UNID	100	4,90	490,00	KRONA
203	TÊ 90° SOLD L 50MM	UNID	100	7,35	735,00	KRONA
204	TÊ 90° SOLD L R 25X1/2"	UNID	100	4,08	408,00	KRONA
205	TÊ 90° SOLD L R 32X3/4"	UNID	100	5,71	571,00	KRONA
206	TÊ PVC LR 20X1/2"	UNID	100	2,45	245,00	KRONA
207	TÊ PVC AZUL 25X3/4"	UNID	100	1,63	163,00	KRONA
208	TÊ PVC AZUL 20X1/2"	UNID	100	2,45	245,00	KRONA
209	TÊ PVC ESGOTO 100MM	UNID	30	10,61	318,30	KRONA
210	TÊ PVC ESGOTO C/REDUÇÃO 100X50MMMM	UNID	50	8,98	449,00	KRONA
211	TÊ PVC ESGOTO 75MM	UNID	30	8,16	244,80	KRONA
212	TÊ PVC ESGOTO 50MM	UNID	50	6,53	326,50	KRONA
213	TÊ PVC ESGOTO40MM	UNID	50	2,45	122,50	KRONA
214	TÊ 90° GALVONIZADO 20MM	UNID	20	8,16	163,20	TUPY
215	TÊ 90° GALVONIZADO 25MM	UNID	20	9,80	196,00	TUPY
216	TÊ 90° GALVONIZADO 32MM	UNID	20	11,43	228,60	TUPY
217	TÊ 90° GALVONIZADO 40MM	UNID	20	20,41	408,20	TUPY
218	TÊ 90° GALVONIZADO 50MM	UNID	20	28,57	571,40	TUPY
219	TUBO PARA VALVULA DE DESCARGA	UNID	50	14,69	734,50	KRONA
220	TORNEIRA BOIA DE 1/2"	UNID	100	12,24	1.224,00	KRONA
221	TORNEIRA BOIA DE 3/4"	UNID	50	24,49	1.224,50	KRONA
222	TORNEIRA DE METAL CROMADO P/ LAVATORIO (PADRÃO MÉDIO)	UNID	60	69,39	4.163,40	THALITA
223	TORNEIRA CURVA DE METAL CROMADO P/ PIA DE COZ. PAREDE	UNID	50	77,55	3.877,50	THALITA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

	1162 C-50.(PADRÃO MÉDIO)					
224	TORNEIRA CURVA DE METAL CROMADO P/ PIA DE COZ. BANCADA 1195 C-50.(PADRÃO MÉDIO)	UNID	50	69,39	3.469,50	THALITA
225	TORNEIRA DE PVC DE 1/2 P/ LAVATÓRIO	UNID	150	7,35	1.102,50	KRONA
226	TORNEIRA DE PVC P/ PIA DE COZINHA LONGA E REFORÇADA	UNID	100	9,80	980,00	KRONA
227	TORNEIRA DE PVC P/ TANQUE DE LAVAR LONGA 1/2"	UNID	150	5,71	856,50	KRONA
228	TORNEIRA PARA JARDIM DE 1/2"	UNID	40	4,08	163,20	KRONA
229	TORNEIRA P/FILTRO CROMADA	UNID	20	204,08	4.081,60	KRONA
230	UNIÃO SOLDÁVEL L 20MM	UNID	150	4,90	735,00	KRONA
231	UNIÃO SOLDÁVEL L25MM	UNID	150	5,71	856,50	KRONA
232	UNIÃO SOLDÁVEL L 32MM	UNID	150	10,61	1.591,50	KRONA
233	UNIÃO SOLDÁVEL L40MM	UNID	150	12,24	1.836,00	KRONA
234	UNIÃO SOLDÁVEL L 50MM	UNID	150	17,96	2.694,00	KRONA
235	UNIÃO INTERNA MANGUEIRA 3/4"	UNID	50	2,29	114,50	KRONA
236	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	UNID	100	114,28	11.428,00	MARI
237	VASO SANITÁRIO INFANTIL BRANCO	UND	20	318,36	6.367,20	MARI
238	VALVULA DE METAL LAVATÓRIO S/UNHO	UNID	50	22,86	1.143,00	THALITA
239	VÁLVULA IDEAL PARA LAVATÓRIOS, PIAS DE SOBREPOR ENTRE OUTRAS. BASE INFERIOR EM PVC, PARAFUSO DE INOX, VEDAÇÃO DE BORRACHA.	UNID	100	6,53	653,00	KRONA
240	VENTOSA DE ROSCAVEL 1"	UNID	50	62,86	3.143,00	KRONA
241	KIT ACESSÓRIO PLASTICO P/ BANHEIRO	UNID	20	57,14	1.142,80	DURIN
242	KIT ACESSÓRIO INOX P/ BANHEIRO	UNID	20	69,39	1.387,80	THALITA
243	ELEMENTO FILTRANTE - REFIL DE FILTRO DE TORNEIRA - COMPATIVEL COM OUTRAS PRINCIPAIS MARCAS DE PURIFICADORES COM TORNEIRA E REGISTRO	UNID	10	29,37	293,70	DURIN
244	REGISTRO PVC ESFERA 60 MM	UNID	10	44,90	449,00	KRONA
245	REGISTRO PVC ESFERA 75 MM	UNID	10	109,38	1.093,80	KRONA
246	UNIÃO SOLDÁVEL 60 MM	UNID	10	57,14	571,40	KRONA
247	UNIÃO SOLDÁVEL 75 MM	UNID	10	73,47	734,70	KRONA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

248	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM=6M	UNID	100	19,59	1.959,00	KEP
249	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM=6M	UNID	75	22,04	1.653,00	KEP
250	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM=6M	UNID	30	41,63	1.248,90	KEP
251	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM=6M	UNID	50	63,67	3.183,50	KEP
252	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM=6M	UNID	50	80,81	4.040,50	KEP
253	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM=6M	UNID	30	121,63	3.648,90	KEP
254	TUBO PVC ESGOTO 200MM=6M	UNID	50	350,19	17.509,50	KEP
255	TUBO PVC ESGOTO 150MM=6M	UNID	50	260,40	13.020,00	KEP
256	TUBO PVC ESGOTO 100MM=6M	UNID	150	97,14	14.571,00	KEP
257	TUBO PVC ESGOTO 75MM=6M	UNID	30	80,70	2.421,00	KEP
258	TUBO PVC ESGOTO 50MM=6M	UNID	30	56,32	1.689,60	KEP
259	TUBO PVC ESGOTO 40MM=6M	UNID	40	31,85	1.274,00	KEP
260	DESCARGA DE SOBREPOR	UNID	120	42,50	5.100,00	KRONA
VALOR GLOBAL: R\$ 365.000,00 (TREZENTOS E SESENTA E CINCO MIL REAIS)						

LOTE 16 – ESQUADRIAS DE MADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	PORTA MADEIRA DE ALMOFADA 2,10/60CM	UNID	50	138,25	6.912,50	EUCALIPTO
2	PORTA MADEIRA DE ALMOFADA 2,10/70CM	UNID	50	138,25	6.911,50	EUCALIPTO
3	PORTA MADEIRA DE ALMOFADA 2,10/80CM	UNID	50	138,25	6.911,50	EUCALIPTO
4	PORTA MADEIRA DE ALMOFADA 2,10/90CM	UNID	50	165,87	8.293,50	EUCALIPTO
5	PORTA MADEIRA DE ALMOFADA 2,10/ 1M	UNID	50	176,93	8.846,50	EUCALIPTO
6	PORTA SEMIOCA 0,60 X 2,10 M	UNID	30	77,41	2.322,30	SANTA CLARA
7	PORTA SEMIOCA 0,70 X 2,10 M	UNID	30	77,41	2.322,30	SANTA CLARA
8	PORTA SEMIOCA 0,80 X 2,10 M	UNID	30	77,41	2.322,30	SANTA CLARA
9	PORTA SEMIOCA 0,90 X 2,10 M	UNID	30	77,41	2.322,30	SANTA CLARA
10	PORTA SEMIOCA 1,00 X 2,10 M	UNID	30	88,46	2.653,80	SANTA CLARA
11	ADUELA 2,10/12CM	UNID	50	55,29	2.764,50	EUCALIPTO
12	ADUELA 2,10/20CM	UNID	50	71,88	3.594,00	EUCALIPTO
13	ADUELA 1,10/12CM	UNID	50	38,70	1.935,00	EUCALIPTO
14	ADUELA 1,10/20CM	UNID	50	44,22	2.211,00	EUCALIPTO
15	ADUELA P/ JANELA 0,80 X 1,10 - 0,13CM	UNID	50	38,70	1.935,00	EUCALIPTO



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

16	ADUELA P/ JANELA 1,00 X 1,10 - 0,13CM	UNID	50	38,70	1.935,00	EUCALIPTO
17	ADUELA P/ JANELA 1,20 X 1,10 - 0,13CM	UNID	50	44,23	2.211,50	EUCALIPTO
18	ADUELA P/ PORTA 0,60 X 2,10 - 15CM	UNID	50	55,29	2.764,50	EUCALIPTO
19	ADUELA P/ PORTA 0,70 X 2,10 - 15CM	UNID	50	55,29	2.764,50	EUCALIPTO
20	ADUELA P/ PORTA 0,80 X 2,10 - 15CM	UNID	50	55,29	2.764,50	EUCALIPTO
21	ALIZAR P/ ADUELA MISTA	M	200	4,42	884,00	EUCALIPTO
22	JANELA MADEIRA DE ALMOFADA DUAS BANDA 1,10/80	UNID	50	110,47	5.523,50	EUCALIPTO
23	JANELA MADEIRA DE ALMOFADA DUAS BANDA 1,10/120	UNID	50	138,23	6.911,50	EUCALIPTO
24	JANELA MADEIRA DE ALMOFADA UMA BANDA 1,10/80	UNID	50	82,94	4.147,00	EUCALIPTO
25	RODAPÉ DE MADEIRA MISTA 5CM	M	100	3,87	387,00	EUCALIPTO
26	RODAPÉ DE MADEIRA MISTA 6CM	M	100	4,42	442,00	EUCALIPTO
27	RODAPÉ DE MADEIRA MISTA 7CM	M	100	4,98	498,00	EUCALIPTO
28	RODAPÉ DE MADEIRA MISTA 10CM	M	100	5,53	553,00	EUCALIPTO
29	COMPENSADO NAVAL 4MM	UNID	100	44,23	4.423,00	INCOMAF
30	COMPENSADO NAVAL 8MM	UNID	100	77,41	7.741,00	INCOMAF
31	COMPENSADO NAVAL 10MM	UNID	100	99,52	9.952,00	INCOMAF
32	COMPENSADO NAVAL 12MM	UNID	100	110,58	11.058,00	INCOMAF
33	COMPENSADO NAVAL 15MM	UNID	100	127,17	12.717,00	INCOMAF
34	COMPENSADO NAVAL 18MM	UNID	100	138,23	13.823,00	INCOMAF
35	COMPENSADO NAVAL 20MM	UNID	100	149,28	14.928,00	INCOMAF
36	COMPENSADO NAVAL 26MM	UNID	100	160,34	16.034,00	INCOMAF
37	CHAPA EM MDF 3MM	UNID	100	55,29	5.529,00	INCOMAF
38	CHAPA EM MDF 9MM	UNID	100	66,35	6.635,00	INCOMAF
39	CHAPA EM MDF 15MM	UNID	100	99,52	9.952,00	INCOMAF
40	CHAPA EM MDF 18MM	UNID	100	121,64	12.164,00	INCOMAF
VALOR GLOBAL: R\$ 219.000,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL REAIS)						

**VALOR TOTAL DO SOMÁTÓRIO DOS LOTES:
R\$ 3.813.200,00 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).**



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007APESRP-2021

Ata de Registro nº 007APESRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 007PESRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: **SOUZA E FREIRE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 22.325.725/0001-92 – Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção em geral para atendimento as demandas das diversas Secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 03 de maio de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE 2 – BRITAS, PEDRAS E AREIA						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	150	121,50	18.225,00	PED.UNIÃO
2	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	150	121,50	18.225,00	PED.UNIÃO
3	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	150	122,00	18.300,00	PED.UNIÃO
4	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	400	95,50	38.200,00	PED.UNIÃO
5	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	250	96,00	24.000,00	PED.UNIÃO
6	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	250	63,30	15.825,00	XAVIER
7	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	1.000	63,30	63.300,00	XAVIER
8	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	250	63,30	15.825,00	XAVIER
VALOR GLOBAL: R\$ 211.900,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E NOVECENTOS REAIS)						

LOTE 3 - GRANITO						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	SOLEIRA (FILETE) GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA 7 X 2CM	M	60	40,00	2.400,00	PONTES MAR.
2	SOLEIRA ALTA RESISTENCIA BRANCO, LARG=15 CM,	M	60	35,00	2.100,00	PONTES MAR.
3	SOLEIRA ALTA RESISTENCIA CINZA, LARG=25 CM	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

4	SOLEIRA ALTA RESISTENCIA LARG=15 CM, MOLDADA IN-LOCO	M	60	50,00	3.000,00	PONTES MAR.
5	SOLEIRA DE GRANITO BRANCO POLAR, L = 30CM, E = 2CM	M	60	63,70	3.822,00	PONTES MAR.
6	SOLEIRA DE MÁRMORE BRANCO POLIDO 15 X 2CM	M	60	50,00	3.000,00	PONTES MAR.
7	SOLEIRA DE MÁRMORE BRANCO POLIDO 18 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
8	SOLEIRA DE MÁRMORE BRANCO POLIDO, L = 23CM, E = 2CM	M	60	65,50	3.930,00	PONTES MAR.
9	SOLEIRA DE MÁRMORE CALACATA POLIDO 15 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
10	SOLEIRA DE QUARTZITO ARABESCATO ESCURO POLIDO 17 X 2CM	M	60	61,00	3.660,00	PONTES MAR.
11	SOLEIRA GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA 15 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
12	SOLEIRA GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA 18 X 2CM	M	60	59,00	3.540,00	PONTES MAR.
13	SOLEIRA GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA 22 X 2CM	M	60	68,00	4.080,00	PONTES MAR.
14	SOLEIRA GRANITO POLIDO OCRE 15 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
15	SOLEIRA GRANITO POLIDO PRETO 15 X 2CM	M	60	63,00	3.780,00	PONTES MAR.
16	SOLEIRA GRANITO POLIDO PRETO 22 X 3CM	M	60	68,00	4.080,00	PONTES MAR.
17	SOLEIRA GRANITO POLIDO VERDE UBATUBA 18 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
18	SOLEIRA GRANITO POLIDO VERDE UBATUBA 22 X 2CM	M	60	59,00	3.540,00	PONTES MAR.
19	SOLEIRA GRANITO POLIDO VITÓRIA 15 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
20	SOLEIRA GRANITO BRANCO FORTALEZA POLIDO 15 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
21	PEITORIL/ SOLEIRA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *25*CM, E= *3* CM, CORTE RETO	M	60	68,20	4.092,00	PONTES MAR.
22	SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15*CM, E= *2* CM, CORTE RETO	M	60	63,70	3.822,00	PONTES MAR.
23	SOLEIRA / TABELA EM MARMORE POLIDO, BRANCO COMUM I = 5CM, E= 2,0CM	M	60	44,00	2.640,00	PONTES MAR.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

24	RODAPE ARDOSIA, CINZA, 10 CM, E=*1CM	M	60	35,50	2.130,00	PONTES MAR.
25	RODAPE ALTA RESISTÊNCIA, ALT= 7CM	M	60	41,00	2.460,00	PONTES MAR.
26	RODAPE ALTA RESISTÊNCIA BRANCO, ALT=10CM	M	60	50,00	3.000,00	PONTES MAR.
27	RODAPÉ GRANITO BRANCO FORTALEZA POLIDO 15 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
28	RODAPÉ GRANITO BRANCO FORTALEZA POLIDO 7 X 2CM	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.
29	RODAPÉ GRANITO BRANCO SIENA POLIDO 7 X 2CM	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.
30	RODAPÉ GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO 5 X 2CM	M	60	36,40	2.184,00	PONTES MAR.
31	RODAPÉ GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO 7 X 2CM	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.
32	RODAPÉ GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO 10 X 2CM	M	60	50,00	3.000,00	PONTES MAR.
33	RODAPÉ EM GRANITO BRANCO POLAR10CM X 2CM	M	60	50,00	3.000,00	PONTES MAR.
34	RODAPE EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *7* CM, E= *2*CM, CORTE RETO	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.
35	RODAPE EM PERFIL - CALHA DE ALUMINIO LINHA PREMIUM, 100 X 30MM - APLICADO	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.
36	RODAPÉ MÁRMORE BRANCO POLIDO, 5 X 2CM	M	60	44,50	2.670,00	PONTES MAR.
37	RODAPÉ MÁRMORE BRANCO POLIDO, 7 X 2CM	M	60	50,00	3.000,00	PONTES MAR.
38	RODAPÉ MÁRMORE BRANCO POLIDO, 10 X 2CM	M	60	54,60	3.276,00	PONTES MAR.
39	BANCADA EM GRANITO PRETO, E=2CM, DIM 1.55 X 0.50M, COM RODOPIA DE 10CM	M	20	525,00	10.500,00	PONTES MAR.
40	BANCADA EM GRANITO BRANCO POLAR, LARGURA 57CM, E= 2CM	M	20	290,05	5.801,00	PONTES MAR.
41	BANCADA EM GRANITO PRETO, E=2CM, DIM 1.55 X 0.50M, COM RODOPIA DE 10CM	Un	20	525,00	10.500,00	PONTES MAR.
42	FILETE DE GRANITO BRANCO 3 X 2 A 3CM	M	60	36,40	2.184,00	PONTES MAR.
43	FILETE DE GRANITO BRANCO 6 X 2CM	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

44	FILETE DE GRANITO CAPRI 2 X 3CM	M	60	36,40	2.184,00	PONTES MAR.
45	FILETE DE GRANITO VITÓRIA 3 X 2CM	M	60	40,90	2.454,00	PONTES MAR.
46	GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO, E=2CM	m2	30	377,00	11.310,00	PONTES MAR.
47	PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2, E= *2* CM	m2	50	409,50	20.475,00	PONTES MAR.

VALOR GLOBAL: R\$ 185.000,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS)

LOTE 8 – FERROS, ARAME E TELAS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	VERGALHÃO DE AÇO CA 60 4.2MM=12M	BARRA	200	20,29	4.058,00	GERDAU
2	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/4"=6.3MM=12M	BARRA	100	38,00	3.800,00	GERDAU
3	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/16"=8.0MM=12M	BARRA	200	55,00	11.000,00	GERDAU
4	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/8"=10.0MM=12M	BARRA	200	75,25	15.050,00	GERDAU
5	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/2" =12,50MM =12M	BARRA	70	114,10	7.987,00	GERDAU
6	VERGALHÃO DE AÇO CA 60 3/16"=4,2MM=12M	BARRA	70	20,29	1.420,30	GERDAU
7	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	70	21,99	1.539,30	GERDAU
8	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	50	23,68	1.184,00	GERDAU
9	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	30	25,37	761,10	GERDAU
10	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	30	30,44	913,20	GERDAU
11	ARAME GALVANIZADO Nº 20	KG	80	30,44	2.435,20	GERDAU
12	ARAME LISO P/ CERCA FIO Ø2,10MM ROLO DE 1000M	ROLO	20	570,78	11.415,60	MORLAN
13	ARAME LISO P/ CERCA FIO Ø2,4MM ROLO DE 1000M	ROLO	20	570,78	11.415,60	MORLAN
14	ARAME FARPADO GALVANIZADO ROLO 500M	ROLO	10	363,57	3.635,70	MORLAN
15	TELA PRETA 3,00x50m PARA VIVEIRO DE MUDAS 50%	ROLO	500	236,77	118.385,00	POLYSACK

VALOR GLOBAL: R\$ 195.000,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)

LOTE 12 – PORTAS SANFONADAS, FOLHA ZINCO E VITRO



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	PORTA SANFONADA PVC 0,80X2,10M	UNID	100	95,00	9.500,00	FORTLEV
2	PORTA SANFONADA PVC 0,90X2,10M	UNID	100	100,00	10.000,00	FORTLEV
3	MASSA EPOXI 16 GRS	UNID	100	18,20	1.820,00	LOCTITI
4	VITRÔ BASCULANTE 40X60CM	UNID	30	58,00	1.740,00	MUGITEC
5	VITRÔ BASCULANTE 1,20 MM X 0,60 MM	UNID	30	158,00	4.740,00	MUGITEC
VALOR GLOBAL: R\$ 27.800,00 (VINTE E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)						

LOTE 13 – TINTAS E ADITIVOS						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	ASFALTO FRIO ENSACADO DE 25KG	UND	100	131,14	13.114,00	VEDACIT
2	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA 3,6	UND	20	45,95	919,00	VEDACIT
3	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA 18L	UND	20	62,20	1.244,00	VEDACIT
4	CUPINICIDA PENETROL 900ML	UND	20	18,19	363,80	VEDACIT
5	CUPINICIDA PENETROL 3,6 L	UND	20	71,79	1.435,80	VEDACIT
6	CUPINICIDA PENETROL 18 L	UND	10	263,23	2.632,30	VEDACIT
7	TINTA ACRILICA DIVERSAS CORES P/PISO 18L (1º QUALIDADE)	LATA	100	138,79	13.879,00	FESTCOR
8	TINTA LATEX PVA LATA 18L COR BRANCO (1º QUALIDADE)	LATA	150	86,15	12.922,50	FESTCOR
9	TINTA LATEX PVA LATA 18L DIVERSAS CORES (1º QUALIDADE)	LATA	100	86,15	8.615,00	FESTCOR
10	TINTA LATEX ACRÍLICO LATA 18L COR BRANCA (1º QUALIDADE)	LATA	150	119,65	17.947,50	FESTCOR
11	TINTA LATEX 3,6KG DIVERSAS CORES (1º QUALIDADE)	GL	100	43,07	4.307,00	FESTCOR
12	FITA CREPE - 45MM X 50M	UND	200	5,74	1.148,00	ADERE
13	FITA CREPE - 25MM X 50M	UND	200	2,87	574,00	ADERE
14	FITA CREPE - 18MM X 50M	UND	200	2,39	478,00	ADERE
15	FITA CREPE USO GERAL 18MMX50M KIT C/6 ROLOS NORTON	UND	50	13,88	694,00	ADERE
16	FITA ANTIDERRAPANTE SAFETY WALK PRETA 50MMX5M - 3M	UND	100	16,75	1.675,00	ADERE
17	FITA ANTIDERRAPANTE SAFETY WALK PRETA 50MMX20M - 3M	UND	100	33,50	3.350,00	ADERE
18	FITA ANTIDERRAPANTE SAFETY WALK PRETA 50MMX50M - 3M	UND	100	40,68	4.068,00	ADERE



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

19	FUNDO FOSCO BRANCO LATA 18L	LATA	80	358,95	28.716,00	IQUINE
20	FUNDO FOSCO BRANCO GALÃO 3,6L	GL	80	83,76	6.700,80	IQUINE
21	FRIO ASFALTO 18LITROS DA VEDACIT	UND	20	125,39	2.507,80	FESTCOR
22	FRIO ASFALTO 3,6 LITROS VEDACIT	UND	20	24,89	497,80	VEDACIT
23	TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO 3,6 (1º QUAIIDADE)	GL	80	47,86	3.828,80	FESTCOR
24	TINTA ANTICORROSIVA (ZARCÃO) GALÃO 3,6L	GL	80	35,90	2.872,00	FESTCOR
25	TINTA A BASE DE RESINA P/PISO 18L	LATA	80	141,19	11.295,20	IQUINE
26	IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA PARA LAJE 18L	LATA	50	130,18	6.509,00	IQUINE
27	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE 18 LITOS	LATA	20	130,18	2.603,60	IQUINE
28	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE 3,6 LITOS	LATA	20	31,59	631,80	IQUINE
29	VERNIZ MARITTIMO BRILHANTE 3,6L	GL	50	52,65	2.632,50	IQUINE
30	VERNIZ FILTRO SOLAR GALÃO 3.6L	GL	20	52,65	1.053,00	IQUINE
31	VERNIZ IMBUIA GALÃO 3,6L	GL	20	52,65	1.053,00	IQUINE
32	VERNIZ INCOLOR GALÃO 3,6L	GL	20	52,65	1.053,00	IQUINE
33	VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6L	GL	20	52,65	1.053,00	IQUINE
34	SOLVENTE 0,9L	LI	100	7,61	761,00	NITIELLI
35	MASSA PLÁSTICA 1KG	UNID	20	12,44	248,80	IBERE
36	ÁGUARRÁS GALÃO 5L	GL	50	35,90	1.795,00	NITIELLI
37	MASSA ACRÍLICA SACO DE 18 KG	SC	100	18,19	1.819,00	IGNIL
38	MASSA CORRIDA LATA DE 18L (1º QUAIIDADE)	LATA	50	43,07	2.153,50	IGNIL
39	LIXA PARA MASSA GRANA 60	PCT	350	19,14	6.699,00	TATU
40	LIXA PARA MASSA GRANA 80	PCT	350	19,14	6.699,00	TATU
41	LIXA PARA MASSA GRANA 100	PCT	350	19,14	6.699,00	TATU
42	LIXA PARA MASSA GRANA 120	PCT	350	19,14	6.699,00	TATU
43	LIXA PARA MASSA GRANA 150	PCT	350	19,14	6.699,00	TATU
44	LIXA DE FERRO GRANA 40	UNID	350	1,91	668,50	TATU
45	LIXA DE FERRO GRANA 80	UNID	350	1,91	668,50	TATU



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

46	LIXA DE FERRO GRANA 100	UNID	350	1,68	588,00	TATU
47	ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23CM COMPLETO	UNID	100	13,40	1.340,00	ATLAS
48	ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 15CM COMPLETO	UNID	50	6,22	311,00	ATLAS
49	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 15 CM COMPLETO	UNID	30	3,83	114,90	ATLAS
50	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 9CMCM COMPLETO	UNID	80	2,39	191,20	ATLAS
51	PINCEL P/ PINTURA DE 2,5"	UNID	80	2,54	203,20	ATLAS
52	PINCEL P/ PINTURA DE 4"	UNID	50	6,22	311,00	ATLAS
53	DESENPENADEIRA LISA DE AÇO P/ MASSA 12X27	UNID	20	11,97	239,40	ATLAS
54	DESENPENADEIRA DE AÇO DENTADA P/ MASSA	UNID	20	23,45	469,00	ATLAS
55	BROXA PARA PINTURA	UNID	50	4,79	239,50	ATLAS
56	PIGMENTO P/TINTA TUBO DE 50ML 1º LINHA CORES DIVERSAS	UNID	50	2,39	119,50	GLOBO
57	CAL HIDRATADA SACO DE 20KG	SC	400	11,95	4.780,00	FIXACAL
58	LIXA MADEIRA/PAREDE 80	UNID	350	0,96	336,00	TATU
59	LIXA MADEIRA/PAREDE 100	UNID	350	0,72	252,00	TATU
60	TINTA LATEX ACRILICA 18 KG (CORES VARIADAS) 1ª QUALIDADE	UNID	100	73,70	7.370,00	FESTCOR
61	TINTA REFLEXIVA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA 3.6L	GL	40	100,00	4.000,00	MAZA
62	TINTA REFLEXIVA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L	LT	60	502,53	30.151,80	MAZA
VALOR GLOBAL: R\$ 255.000,00 (DUZENTOS E CIQUENTA E CINCO MIL REAIS)						

LOTE 14 – MATERIAL ELETRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD.	V.UNT	V.TOTAL	MARCA
1	ARRUELA ELET. DE 40MM	UND	40	1,43	57,20	INCA
2	ARRUELA ELET. DE 1 POLEGADA	UND	100	0,92	92,00	INCA
3	ALICATE UNIVERSAL TRAMONTINA	UND	10	20,45	204,50	TRAMONTINA
4	BASE P/ RELE HASTE DE METAL	UND	100	10,22	1.022,00	EXTRON
5	BOCAL DE LOUÇA E27 C/BORNE	UND	100	2,20	220,00	FOXLUX
6	BOCAL DE LOUÇA E40	UND	60	6,13	367,80	FOXLUX
7	BOCAL PLAFON	UND	100	3,07	307,00	RADIAL



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

8	BOCAL COM RABICHO	UND	300	3,32	996,00	RADIAL
9	BOTINA PARA ELETRICISTA SOLADO DE DUAS CORES	PR	12	61,35	736,20	CRIVAL
10	BUCHA ELET. DE 40MM	UND	40	1,43	57,20	ANDALUZ
11	BUCHA ELET. DE 1 POLEGADA	UND	100	1,12	112,00	ANDALUZ
12	BRAÇO AO TEMPO POSTE 1 M	UND	200	31,69	6.338,00	OLIVO
13	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	UND	200	7,67	1.534,00	INTELLI
14	CINTO PARA ELETRICISTA TIPO PARAQUEDISTA	UND	2	194,22	388,44	CARBOGARFITE
15	CURVA ELET. 3/4 90°	UND	20	0,92	18,40	ANDALUZ
16	CURVA ELET. DE 1 POLEGADA 90°	UND	30	3,07	92,10	ANDALUZ
17	CURVA ELET. DE 40 MM 90°	UND	30	4,09	122,70	ANDALUZ
18	CAIXA PARA PADRÃO MONOFASICA	UND	30	50,09	1.502,70	ANDALUZ
19	CAIXA PARA PADRÃO TRIFASICA	UND	10	311,77	3.117,70	ANDALUZ
20	CABO RIGIDO DE 16MM	ROLO	5	1.175,53	5.877,65	LUZANO
21	CABO RIGIDO DE 10MM	ROLO	5	868,87	4.344,35	LUZANO
22	CABO RIGIDO DE 6MM	ROLO	5	485,55	2.427,75	LUZANO
23	CABO FLEXIVEL DE 6MM (COBRECUM)	ROLO	5	434,44	2.172,20	LUZANO
24	CABO FLEXIVEL DE 4MM (COBRECUM)	ROLO	10	245,33	2.453,30	LUZANO
25	CABO FLEXIVEL 2,5MM (COBRECUM)	ROLO	20	143,11	2.862,20	LUZANO
26	CABO FLEXIVEL 1,5MM (COBRECUM)	ROLO	20	102,22	2.044,40	LUZANO
27	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UND	30	3,07	92,10	OLIVO
28	CAPACETE PARA ELETRICISTA	UND	8	19,42	155,36	WORKER
29	CANAleta COM ADESSIVO	UND	100	6,13	613,00	DURIN
30	CAIXA PARA PAREDE 4 POR 2	UND	100	1,02	102,00	DURIN
31	CAIXA PARA PAREDE 4 POR 4	UND	100	2,15	215,00	DURIN
32	CONDUITE 1 PEÇA 3/4	UND	5	59,30	296,50	FORTLEV
33	CONDUITE 1 PEÇA DE 1 POLEGADA	UND	20	42,42	848,40	FORTLEV
34	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DIJUNTORES	UND	15	14,82	222,30	ANDALUZ



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

35	CAIXA DE DESTRIÇÃO PARA 12 DIJUNTORES	UND	15	44,47	667,05	ANDALUZ
36	CAP PARA TUBO DE ESGOTO DE 100MM	UND	50	3,07	153,50	FORTLEV
37	CAIXA DE BARRAMENTO PARA DEZ PATRÕES	UND	5	296,50	1.482,50	ANDALUZ
38	CAIXA DE BARRAMENTO PARA CINCO PATRÕES	UND	10	178,89	1.788,90	ANDALUZ
39	CHUVEIRO ELETRICO LORENZETE 220V	UND	20	40,89	817,80	LORENZETE
40	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMPERES	UND	50	9,20	460,00	GE
41	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMPERES	UND	50	6,13	306,50	GE
42	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMPERES	UND	20	31,69	633,80	GE
43	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMPERES	UND	10	112,44	1.124,40	GE
44	ESCADA DE FIBRA PARA ELETRICISTA EXTENSIVA DE 8MT E 40	UND	1	816,90	816,90	SINTESE
45	FITA ISOLANTE 20 MT	UND	50	4,09	204,50	ADERE
46	FIO CABO FLEXIVEL PP 2X2,50	ROLO	5	460,00	2.300,00	LUZANO
47	FIO CABO PARALELO 2 X 1,5MM	ROLO	10	255,55	2.555,50	LUZANO
48	FIO FLEXIVEL TRANSADO 2X2,5	ROLO	15	306,66	4.599,90	LUZANO
49	FARDAMENTO PARA ELETRICISTA	UND	8	194,30	1.554,40	WORKER
50	GRAMPO FIXADOR ISOLANTE	UND	100	4,60	460,00	VIAPLAST
51	LÂMPADA VAP. METALICA 150W X E27	UND	60	35,80	2.148,00	G-LIGHT
52	LÂMPADA VAP. METALICA 400W X 220	UND	40	51,11	2.044,40	G-LIGHT
53	LÂMPADA LED 30W 200V	UND	300	33,22	9.966,00	G-LIGHT
54	LÂMPADA VAP. DE SODIO 150W E40	UND	30	28,11	843,30	G-LIGHT
55	LÂMPADA VAP. DE SODIO 70W	UND	200	25,56	5.112,00	G-LIGHT
56	LÂMPADA VAP.SODIO 250W	UND	100	35,78	3.578,00	G-LIGHT
57	LÂMPA VAP. METALICA DE 250	UND	50	41,91	2.095,50	G-LIGHT
58	LÂMPADA DE LED 15W 200V	UND	50	12,78	639,00	G-LIGHT
59	LÂMPADA DE LED 12W 220V	UND	50	8,18	409,00	G-LIGHT
60	LÂMPADA DE LED 9W 220V	UND	50	6,13	306,50	G-LIGHT
61	LÂMPADA DE LED 20W 220V	UND	50	17,89	894,50	G-LIGHT



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

62	LÂMPADAS DE LED COLORIDA DE 7W 220V	UND	250	17,89	4.472,50	G-LIGHT
63	LÂMPADA DE LED COLORIDA DE 9W 220V	UND	250	19,93	4.982,50	G-LIGHT
64	LUVA DE VAQUETA	PR	20	14,31	286,20	VAQUETA
65	LUVA ELET. DE 40MM	UND	50	2,04	102,00	ANDALUZ
66	LUVA ELET. DE 1 POLEGADA	UND	50	1,02	51,00	ANDALUZ
67	LUMINARIA PUBLICA ABERTA COM BOCAL E27	UND	200	40,89	8.178,00	OLIVO
68	HASTE TERRA DE 2MT E 40 5/16	UND	30	13,30	399,00	OLIVO
69	NIPEL DE 40 MM	UND	20	4,70	94,00	ANDALUZ
70	NIPEL DE 1 POLEGADA	UND	50	1,53	76,50	ANDALUZ
71	PARAFUSO P/ POSTE DE 250	UND	150	6,39	958,50	OLIVO
72	PARAFUSO P/POSTE DE 300	UND	150	8,18	1.227,00	OLIVO
73	PLUGUE MACHO DE 10 AMPERES PARA EXTENSÃO	UND	150	2,56	384,00	RADIAL
74	PLUGUE MACHO DE 20 AMPERES PARA EXTENSÃO	UND	50	5,11	255,50	RADIAL
75	RELE FOTOELETRICO 220V	UND	200	18,94	3.788,00	EXTRON
76	RACK REFORÇADO PARA UMA RODANA	UND	30	5,10	153,00	NXM
77	RODANA PARA RACK	UND	30	5,60	168,00	GUEPAR
78	REATOR VAP.METALICO EXTERNO 250W	UND	100	63,90	6.390,00	DEMAPE
79	REATOR VAP.METALICO EXTERNO 150W	UND	50	63,90	3.195,00	DEMAPE
80	REATOR VAP. METALICO EXTERNO 400W	UND	30	81,80	2.454,00	DEMAPE
81	REFLETOR DE LED LUZ BRANCA 50W	UND	10	102,20	1.022,00	G-LIGHT
82	REFLETOR DE LED LUZ BRANCA 100W	UND	20	122,70	2.454,00	G-LIGHT
83	REFLETOR DE LED LUZ BRANCA 200W	UND	10	332,22	3.322,20	G-LIGHT
84	REFLETOR CLORIDO DE 30W	UND	50	61,33	3.066,50	G-LIGHT
85	REFLETROR CLORIDO DE 50W	UND	50	99,66	4.983,00	G-LIGHT
86	TALARBATE PARA CINTO DE ELETRICISTA	UND	2	230,00	460,00	CARBOGARFITE
87	TUBO ELET. ROSC. 3/4	UND	30	5,10	153,00	ANDALUZ
88	TUBO ELET. ROSC. DE 1 POLEGADA	UND	30	11,80	354,00	ANDALUZ



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

89	TUBO ELET. ROSC. DE 40 MM	UND	20	13,29	265,80	ANDALUZ
90	TOMADA DE EMBUTIR 10 AMPERES	UND	100	5,10	510,00	ILUMI
91	TOMADA DE EMBUTIR 20 AMPERES	UND	100	9,20	920,00	ILUMI
92	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10 AMPERES	UND	100	7,67	767,00	ILUMI
93	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20 AMPERES	UND	100	12,78	1.278,00	ILUMI
94	TOMADA CONJUGADA	UND	50	6,64	332,00	ILUMI
95	TOMADA FEMEA DE 10 AMPERES PARA EXTENSÃO	UND	150	2,56	384,00	ILUMI
96	TOMADA FEMEA DE 20 AMPERES PARA EXTENSÃO	UND	50	5,10	255,00	ILUMI
97	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 1 TECLA	UND	50	5,00	250,00	ILUMI
98	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 2 TECLA	UND	50	6,13	306,50	ILUMI
99	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLA	UND	50	8,69	434,50	ILUMI
100	INTERRUPTOR DE SOBRE POR SISTEMA X	UND	50	6,13	306,50	ILUMI
101	TOMADA DE SOBRE POR SISTEMA X	UND	50	6,13	306,50	ILUMI
102	TÊ PARA ENERGIA	UND	100	4,60	460,00	ILUMI
103	TERMINAL PARA BARRAMENTO NUMERO 6MM	UND	50	4,09	204,50	MUGITEC
104	TERMINAL PARA BARRAMENTO NUMERO 10MM	UND	50	4,60	230,00	MUGITEC
105	TERMINAL PARA BARRAMENTO NUMERO 16MM	UND	50	5,15	257,50	MUGITEC
106	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMPERES	UND	10	84,30	843,00	GE
107	MANGUEIRA DE LED ROLO COM 50 MT	ROLO	15	858,70	12.880,50	G-LIGHT
108	PLACA SEGA 4 POR 2	UND	50	3,10	155,00	ILUMI
109	PLACA SEGA 4 POR 4	UND	50	5,00	250,00	ILUMI

VALOR GLOBAL: R\$ 165.000,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS)